- Celebrar um contrato-programa com a Associação 

Centro Luís de Camões, com vista a garantir a continuidade 
da prestação do Serviço de Apoio Social (SAS) – Serviço 
Temporário de Apoio, atribuindo para o efeito uma 
comparticipação financeira que não poderá ultrapassar o 
montante máximo de 12.000,00 € (doze mil euros). 

- Vender, por ajuste direto, dois prédios rústicos 

localizados no sítio da Ribeira de João Gomes, freguesia 
de Santa Maria Maior, concelho do Funchal, pelos valores 
de 1.751,00€ (mil e setecentos e cinquenta e um euros) e 
1.600,00€ (mil e seiscentos euros). 

- Deferir a venda, por ajuste direto, de um prédio rústico 

em São Vicente, pelo montante global 70.000,00 (setenta 
mil euros). 

- Louvar publicamente o atleta madeirense António 
Maria Neves Ribeiro, da Associação Académica da 
Universidade da Madeira e do Centro de Treino de Mar dos